
H / Kanten

Preisliste 

Melaminkanten mit Schmelzkleber
Beschrieb: dünne "Bügelkante". Der aufgebrachte Klebstoff kann

z.B. mit dem Bügeleisen aktiviert werden.
Material: Melamin
Farbe/Dekor: weiss, passend z.B. zu K101
Bezug/Menge: ganze Rollen, oder per lfm

1 / Preise inkl. MwSt.
Stärke

ca. mm
Rolle

m

0.32 100 Seidenmatt 1.55 Fr./lfm
0.32 100 Seidenmatt 1.50 Fr./lfm
0.32 100 Seidenmatt 2.70 Fr./lfm

0.32 100 Perl 1.55 Fr./lfm
0.32 100 Perl 1.50 Fr./lfm
0.32 100 Perl 2.70 Fr./lfm

ABS-Kanten
Beschrieb "Schlagfeste" Kunststoffkante
Material: ABS (Kunststoff)
Farbe/Dekor: weiss, passend z.B. zu K101
Bezug/Menge: ganze Rollen, oder per lfm

1 / Preise inkl. MwSt.
Stärke

ca. mm
Rolle

m

0.8 100 Seidenmatt 1.05 Fr./lfm
0.8 100 Seidenmatt 1.15 Fr./lfm
0.8 100 Seidenmatt 1.50 Fr./lfm
0.8 100 Seidenmatt 2.00 Fr./lfm
0.8 100 Seidenmatt 2.30 Fr./lfm

2 100 Seidenmatt 1.70 Fr./lfm

0.8 100 Perl 1.05 Fr./lfm
0.8 100 Perl 1.15 Fr./lfm
0.8 100 Perl 1.50 Fr./lfm
0.8 100 Perl 2.00 Fr./lfm
0.8 100 Perl 2.30 Fr./lfm

2 100 Perl 1.70 Fr./lfm

ABS-Kanten diverse
Beschrieb Diverse ABS-Kanten ab Lager
Bezug/Menge: ganze Rollen, oder per lfm

1 / Preise inkl. MwSt.
Stärke

ca. mm
Rolle

m

0.8 75 kreideweiss, FH 2.95 Fr./lfm
1 100 schwarz, PE/VL 1.70 Fr./lfm
1 100 dunkelgrau PE 1.70 Fr./lfm
1 100 hellgrau PE 1.70 Fr./lfm
1 100 braun/dunkelbraun PE 1.70 Fr./lfm
1 100 Eiche hell matt 2.30 Fr./lfm
1 100 Ahorn natur matt 2.30 Fr./lfm
1 100 Buche matt 2.30 Fr./lfm

ab 100lfm 20% Rabatt
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ABS-Spezial-Kanten
Beschrieb Alu gebürstet (Edelstahleffekt) auf ABS-Träger
Farbe/Dekor: Edelstahleffekt
Bezug/Menge: ganze Rollen, oder per lfm

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke
ca. mm

Rolle
m

1 100 Edelstahleffekt 4.40 Fr./lfm

ABS-Spezial-Kanten
Beschrieb Grundierfolienkante (überstreichbar
Farbe/Dekor: weiss / beige
Bezug/Menge: ganze Rollen, oder per lfm

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke
ca. mm

Rolle
m

1 100 Grundierfolie 2.15 Fr./lfm

Furnierkante
Beschrieb Furnierkante / in der länge gezahnt gestossen
Bezug/Menge: ganze Rollen, oder per lfm

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke
ca. mm

Rolle
m

1 100 Eiche europäisch 2.55 Fr./lfm

ABS-Kanten auf Bestellung
Qualität: Kanten in unterschiedlichen Dicken
Material: ABS (Kunststoff)
Farbe/Dekor: gem. Kollektion
Bezug/Menge: ganze Rollen, (100 bzw. 120lfm/Rolle je nach Hersteller) oder per lfm
Mindestmenge: 10 lfm

   Bei Kanten auf Bestellung fallen Verpackungs- und Portokosten an.
   Bei weniger als einer Rolle fallen zudem Abrollkosten an.

1 / Preise inkl. MwSt.

Stärke
ca. mm Typ

1 Weiss, Standardgrau, Schwarz 1.50 Fr./lfm
2 Weiss, Standardgrau, Schwarz 2.40 Fr./lfm

1 Hochglanz Weiss, Standardgrau, Schwarz 2.55 Fr./lfm

1 Uni-Farben 1.90 Fr./lfm
2 Uni-Farben 2.90 Fr./lfm

1 Hochglanz Uni-Farben 3.45 Fr./lfm

1 Holz- Fantasiedekore 2.55 Fr./lfm
2 Holz- Fantasiedekore 3.65 Fr./lfm

1 Hochglanz Holz- Fantasiedekore 4.00 Fr./lfm

Oberfläche
Preis 

 per lfm
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Zuschläge
1 / Preise inkl. MwSt.

Verpackungskosten pro Kommission 6.00 Fr./Stk.
Portokosten bis 2 kg 11.00 Fr./Stk.
Portokosten bis 10 kg 16.00 Fr./Stk.
Abrollkosten pro Kantentyp, Farbe und Kommission 14.00 Fr./Stk.

Preis
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